

1. Etkinlik

Okumanızı aşağıdaki ölçütlere göre değerlendiriniz.

Ölçütler	Evet	Hayır
Eskici: Eski eşyalar alan veya satan kişi		
Gırtlak: Soluk borusunun üst bölümü,		
Komşu: Konutları yakın olan kimselerin birbirine göre aldıkları ad		
Köşk: Bahçe içinde yapılmış süslü ev, kasır		
Hesap: Matematiksel işlem		
Coşmak: Duygu ve düşünceleri güçlü bir tepki ile dışarı vurmak, galeyan etmek		
Özen: Bir işin elden geldiğince iyi olması için gösterilen çaba		
Bodrum: Bir yapının yol düzeyinden aşağıda kalan bölümü		
Ayrimında olmak: farkında olmak		
Para babası: Parası çok, varlıklı kimse		
Kuşku: Bir olguyla ilgili gerçeğin ne olduğunu kestirememekten doğan kararsızlık		
Efendi: Buyruğu yürüyen, sözü geçen kimse		

Tahtaya bir daire çiziniz. Daireyi on iki parçaya ayırarak aşağıdaki kelime ve kelime gruplarını dairenin içine yatay, dikey ya da eğik şekilde yazınız. Dairenin, kelimelerin içine yazılacağı bir büyüklükte olmasına dikkat ediniz.

eskici

gırtlak

komşu

köşk

hesap

coşmak

özen

bodrum

ayrimında olmak

para babası

kuşku

efendi

İki kişilik gruplara ayrılınız. Öğretmeninizin kontrolünde tahtaya çıkınız. "Çarkı çevirmek" ya da "anlamı tahmin etmek" görevlerinden birini seçiniz. Çarkı çevirmek isterseniz grup arkadaşınızın sırtı size dönükken işaret parmağınızı çarkın üzerinde orta hızda çeviriniz. Arkadaşınız size "Dur." dediğinde parmağınızın üzerinde olduğu kelimeyi söyleyiniz. Arkadaşınızdan kelimenin anlamını tahmin etmesini isteyiniz. Kelimelerin anlamlarını en çok bilen grup yarışmayı kazanacaktır. Tahminlerinizi kelimenin sözlük anlamına bakarak kontrol ediniz.

Anlamını öğrendiğiniz kelimeleri sözlüğünüze yazınız.



3. Etkinlik

Aşağıdaki hikâye unsurlarını metinden hareketle yazınız.

OLAY

Eskici ile Para Babası zengin arasında geçen mesele

KİŞİLER

Eskici, Para Babası, komşular

ESKİCİYLE PARA BABASI

ZAMAN

Geçmiş zaman

YER

Eskicinin dükkanı ve zengin in evi

4. Etkinlik

Metindeki karakterlerin kişilik ve fiziksel özelliklerini yazınız.



Kişilik özellikleri: Tedirgin, huzursuz, varlıklı, uykusuz, dertli

Fiziksel özellikleri: Şişman, yaşlı



Kişilik özellikleri: Rahat, mutlu, huzurlu, derdi yok, neşeli

Fiziksel özellikleri: Zayıf, genç

5. Etkinlik

Aşağıdaki metni okuduktan sonra soruları cevaplayınız.

PİNTİ

Pintinin biri, elinde ne var ne yoksa hepsini altınla değiştirmiş, onu da götürüp gizlice bir yere gömmüş.

Her gün gelir toprağı kazar ve altınlarını bir müddet seyrettikten sonra tekrar gömermiş. Akli altınlarından bir an olsun gitmezmiş. Bir gün böyle, beş gün böyle, hep aynı şeyi yaparmış. Sonunda adamın biri onu uzaktan görmüş ve ne yaptığını merak etmiş. Pinti gittikten sonra toprağı kazarak altınları alıp yerine taş parçaları koymuş.

Ertesi gün pinti gelip toprağı tekrar kazmış. Bir de bakmış ki altınlar yok. Dövünüp ağlamaya, saçını başını yolmaya başlamış.

Tesadüfen oradan biri geçiyormuş. Pintinin dövünüp ağladığını görünce merak edip yanına yaklaşmış.

- Ne ağlıyorsun, diye sormuş. Pinti, olanları anlatınca adam ona şöyle demiş:

- Bu kadar ağlayıp dövünmen boşuna. Senin altının ha varmış ha yokmuş. Toprağın altındaki altınlardan sana ne fayda? Senin için altınla taşın bir fark mı var?

Anlaşıyor ki sen altının varken de onun bir hayrını görmüyormuşsun.

Ezop Masalları
haz. Hasan Avni Yüksel



● "Eskiciyle Para Babası" metni ile "Pinti" metninin konularının benzer ve farklı yönlerini yazınız.

Benzer yönleri:

Varlıklı ve cimri insanların mutlu olmaması, tedirgin ve huzursuz olmaları.

Farklı yönleri:

Bu metinde sadece zengin ve pinti bir adam var. Eskiciyle Para Babası Metninde fakir ama mutlu birisi vardı.

● "Eskiciyle Para Babası" metnindeki "Para Babası" ile "Pinti" metnindeki "Pinti"nin kişilik özelliklerini karşılaştırınız.

Kişilik özellikleri aynıdır. İkisi de varlıklı ama huzursuzdur.

6. Etkinlik

Aşağıda verilen görseli inceleyerek metni okuyunuz. Ardından gerçek mutluluğun parayla ilgili olup olmadığı hakkında bir konuşma yapınız. Konuşmanızda dilimize henüz yerleşmemiş yabancı kelimeler yerine Türkçe karşılığını kullanmaya özen gösteriniz. "Sonraki Derse Hazırlık" aşamasında yaptığımız araştırma sonucunda ulaştığınız sözleri konuşmanızda yeri geldikçe kullanınız.

Çoğu zaman daha fazla para kazanmak, daha iyi bir işte çalışmak, daha büyük bir eve taşınmak ve daha lüks eşyalara sahip olmak isteriz. Daha zengin bir hayata ulaştığımız zaman çok daha mutlu olacağımızı düşünürüz. Oysa insanların yaşantılarından da anlaşılacağı üzere mutluluk tamamen paraya ve maddiyata bağlı değildir.

İnsanlar ne kadar çok para kazanırsa kazansın hiçbir maddi güç insanların hayal gücüne yetmez.

Önemli olan az şeylerle mutlu olabilmek, kanaat edebilmektir.

İnsanlar para olmadan da mutlu olabilir, Hatta ve hatta bazı yerlerde parasız da yaşanabilir.

Günümüz dünyasında bunun örneği çoktur.

7. Etkinlik

Aşağıdaki karikatürü inceleyiniz. Karikatür hakkındaki düşüncelerinizi yazınız. Yazınızı bitirdikten sonra tekrar okuyarak varsa yazım ve noktalama yanlışlarınızı düzeltiniz.



İnsanlar bu dünyada kazandıkları parayı ölünce de yanlarında götüremeyeceklerini bildikleri halde öyle davranırlar. Birçok insan maddiyata aşırı derecede önem verir. Kazandıkları paranın onları iki cihanda da mutlu ve huzurlu edeceğini zanneder.

Halbuki öldükten sonra insanlara para lazım olmaz.

Önemli olan bu hayatta mutlu ve huzurlu yaşamaktır. Öldükten sonra da rahat etmek istiyorsak, aşırı hırstan ve fazla maddiyat düşkünü olmaktan kaçınmalıyız.

Sonraki Derse Hazırlık

Aile büyüklerinizden biriyle nasıl bir çocukluk geçirdiği hakkında konuşunuz. Aile büyüklerinizin çocukluk dönemiyle ilgili önemli bulduğunuz bilgileri not ediniz.